КОРМИЛОВКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т АН О В Л Е Н ИЕ

12.02.2014                  № 85-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского
муниципального района «Развитие социально-культурной сферы

Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную
постановлением Администрации Кормиловского муниципального района

от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы
Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной

сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их
формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации
Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п,
руководствуясь Уставом Кормиловского муниципального района,
постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского
муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п  «Об утверждении
муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие
социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-
2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального
района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского
муниципального района на 2014-2019 годы»» внести  следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной
программы Кормиловского муниципального района  изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы в
целом и по годам
ее реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет  1 415 367 945,94  рублей, в том числе:
2014 год – 363 551 738,56 рублей;
2015 год – 345 296 282,69 рублей;
2016 год – 348 560 674,69 рублей;
2017 год – 119 269 750,00 рублей;
2018 год – 119 334 750,00 рублей;
2019 год – 119 354 750,00 рублей.
Источниками финансирования муниципальной программы
являются налоговые и неналоговые доходы бюджета
Кормиловского муниципального района, поступления
нецелевого и целевого характера из областного бюджета.

2) Раздел VI «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в
необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1 415 367 945,94  рублей, в том числе:
2014 год – 363 551 738,56  рублей;
2015 год – 345 296 282,69 рублей;
2016 год – 348 560 674,69 рублей;
2017 год – 119 269 750,00 рублей;
2018 год – 119 334 750,00 рублей;
2019 год – 119 354 750,00 рублей.

Источником финансирования муниципальной программы являются
налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального
района, поступления нецелевого и целевого характера и областного бюджета.

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию
подпрограмм:

 1. Развитие системы образования Кормиловского муниципального
района (в сумме   1  172 569 404,00 рублей)».

 2. Развитие культуры в Кормиловском муниципальном районе (в сумме
216 651 608,30).

 3. Реализация мероприятий в сфере молодежной политики, развитие
физической культуры и спорта в Кормиловском муниципальном районе (в
сумме 26 143 933,64 рублей).

 4. Доступная среда (в сумме 3 000,00 рублей).
 Муниципальная программа обеспечивает значительный вклад в

достижение стратегической цели по созданию и поддержанию благоприятных
условий для социально-культурного управления социально-культурной сферы.

 Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам
подпрограмм, основным мероприятиям, мероприятиям приведено в
приложении № 6 к настоящей муниципальной программе».

2. В Приложении № 2 к муниципальной программе Кормиловского
муниципального района «Развитие социально – культурной сферы
Кормиловского муниципального района на 2014 – 2019 годы»  «Подпрограмма
«Развитие системы образования Кормиловского муниципального района»
внести следующие изменения:

1) Строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам её реализации» Паспорта  подпрограммы муниципальной
программы  изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники
финансирования
подпрограммы в целом и
по годам её реализации

Объём финансирования за счет средств бюджета
Кормиловского муниципального района
составит 1  172 569 404,00 рублей. Объем
бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет:
- в 2014 году -  311 812 464,00  рублей;
- в 2015 году -  296 574 984,00  рублей;
- в 2016 году -  300 130 056,00  рублей;
- в 2017 году -    87 967 300,00  рублей;
- в 2018 году -    88 032 300,00  рублей;
- в 2019 году -    88 052 300,00  рублей.
Источниками финансирования муниципальной
подпрограммы являются налоговые и
неналоговые доходы бюджета Кормиловского
муниципального района, поступления
нецелевого и целевого характера из областного
бюджета.

2) Пункт 5.2  Раздела V дополнить подпунктом  следующего содержания:
«5.2.8.  Создание условий для предоставления общедоступного и

бесплатного общего образования, содержания детей, присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования.

- в рамках данного мероприятия реализуется обеспечение условий для
осуществления образовательного процесса в образовательных учреждениях
общего образования, а также содержание детей, присмотр и уход за детьми
дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях».

3) Раздел VII  «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в
2014-2016 годах, должны соответствовать объемам бюджетных ассигнований
на 2014-2016 годы, предусмотренных решением Совета Кормиловского
муниципального района о бюджете Кормиловского муниципального района на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

На 2017-2019 годы объемы бюджетных ассигнований приведены в
соответствии с предварительной оценкой предельного объема расходов

бюджета Кормиловского муниципального района на реализацию
муниципальных программ Кормиловского муниципального района.

 Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет
средств  бюджета Кормиловского муниципального района за весь период ее
реализации составляет 1 172 569 404,00рубля. Объем бюджетных ассигнований
на реализацию подпрограммы по годам составляет:

- в 2014 году -  311 812 464,00  рублей;
- в 2015 году -  296 574 984,00  рублей;
- в 2016 году -  300 130 056,00  рублей;
- в 2017 году -    87 967 300,00  рублей;
- в 2018 году -    88 032 300,00  рублей;
- в 2019 году -    88 052 300,00  рублей.
Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются

налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального
района, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам ее реализации
представлено в приложении №6 к данной муниципальной программе.

Объем финансовых ресурсов из средств районного бюджета на
реализацию мероприятий подпрограммы подлежит уточнению при
формировании проектов муниципального бюджета на очередной финансовой
год и плановый период в установленном порядке.

Изменение объёмов финансирования Подпрограммы может повлечь
снижение значений показателей целевых индикаторов в сравнении с
запланированными».

3. В Приложении № 3 к муниципальной программе Кормиловского
муниципального района «Развитие социально-культурной сферы
Кормиловского муниципального района на 2014 -2019 годы»    «Подпрограмма
«Развитие культуры в Кормиловском муниципальном районе»» внести
следующие изменения:

1) Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам ее реализации»  Паспорта  подпрограммы муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы в целом и
погодам ее реализации

Общий объем финансирования подпрограммы за
счет средств бюджета Кормиловского
муниципального района составляет 216 651 608,30
рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет:
в 2014 году – 46 129 444,30 рублей;
в 2015 году – 44 841 477,00 рублей;
в 2016 году – 44 560 687,00 рублей;
в 2017 году – 27 040 000,00 рублей;
в 2018 году – 27 040 000,00 рублей;
в 2019 году – 27 040 000,00 рублей.
Источниками финансирования муниципальной

подпрограммы являются налоговые и неналоговые
доходы бюджета Кормиловского муниципального
района, поступления нецелевого и целевого
характера из областного бюджета.

2) в втором абзаце раздела VII. «Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы» цифру «215 687 718,30»
заменить на цифру «216 651 608,30», цифру «45 780 174,30» заменить на цифру
«46 129 444,30», цифру «44 534 167,00» заменить на цифру «44 841 477,00»,
цифру «44 253 377,00» заменить на цифру «44 560 687,00».

4. В Приложении № 4 к муниципальной программе Кормиловского
муниципального района «Развитие социально-культурной сферы
Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма
«Реализация мероприятий в сфере молодежной политики, развитие физической
культуры и спорта в Кормиловском муниципальном районе»» внести
следующие изменения:

1)  строку «Объемы источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы
изложить в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам ее
реализации

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы из средств
бюджета Кормиловского
муниципального района составляет
26 143 933,64 рублей. Объем
бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы по годам
составляет:
2014 год – 5 608 830,26 рублей;
2015 год – 3 878 821,69 рублей;
2016 год – 3 868 931,69 рублей;
2017 год – 4 262 450,00 рублей;
2018 год – 4 262 450,00 рублей;
2019 год – 4 262 450,00 рублей.
Источниками финансирования
муниципальной подпрограммы
являются налоговые и неналоговые
доходы бюджета Кормиловского
муниципального района, поступления
нецелевого и целевого характера из
областного бюджета.

2) пункт 5.5 раздела  V дополнить подпунктом следующего содержания:

«5.5.4. Капитальный ремонт  и материально-техническое оснащение объектов,

находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных
учреждений.

- в рамках данного мероприятия осуществляется материально-
техническое оснащение и капитальный ремонт объектов, находящихся в
муниципальной собственности»;

3) в абзаце 2 раздела VII цифры «25 070 318,07» заменить цифрами
«26 143 933,64», цифры «4 535 214,69» заменить цифрами «5 608 830,26».

5. Приложение № 6 к муниципальной программе Кормиловского
муниципального района «Развитие социально-культурной сферы
Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»  «Мероприятия
муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие
социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-
2019 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района
Омской области «Нива» и  разместить в Государственной информационной
системе «Портал Правительства Омской области» http://www.omskportal.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кормиловского муниципального района М.В. Бондаренко.

Глава Кормиловского
муниципального района

                  Л.И. Матиенко